
ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola Ostrava-Vítkovice
Zengrova 1/822, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Identifikátor školy: 600017599
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7,  118 12  Praha 1-Malá Strana

Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava
Termín konání orientační inspekce: 8. září 2000

Čj. 146 320/00-11108
Signatura on6fu201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Organizace maturitních zkoušek v náhradním a opravném termínu, které proběhly ve dnech 
6. až 8. září 2000, byla schválena ředitelem školy, odpovídala vyhlášce MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Kromě seznamu členů 
maturitní komise v ní byly uvedeny termíny maturitních zkoušek z jednotlivých předmětů 
včetně časového harmonogramu jejich průběhu.
Opravnou praktickou maturitní zkoušku z odborných předmětů konali dva absolventi 
večerního nástavbového studia studijního oboru 23-43-L/507 Provozní technika. Tato zkouška 
se konala ve dvou dnech. Maturanti 6. září 2000 zpracovávali testy z odborných předmětů, 
stroje a zařízení, technologie a technické kreslení. Tato část zkoušky trvala 80 minut čistého 
času. 7. září 2000 měli za úkol během 120 minut vytvořit počítačový program pro NC stroje –
INTYS a v dalších 120 minutách vypracovat dokumentaci CAD – kreslení v CADKEY.
8. září 2000 se konaly ústní maturitní zkoušky. Zúčastnilo se jich sedm maturantů. Dva z nich 
konali ústní maturitní zkoušku v náhradním termínu ze všech tří předmětů, neboť byli k ústní 
maturitní zkoušce připuštěni až po ukončení klasifikace v poledním ročníku studia po vykonání 
opravné klasifikační zkoušky v srpnu 2000. Pět maturantů konalo ústní opravnou maturitní 
zkoušku z jednoho předmětu. Čtyři studenti byli absolventi denního studia studijního oboru 23-
41-M/001 Strojírenství, tři studenti byli absolventi výše uvedeného večerního nástavbového 
oboru.
Nejprve probíhaly ústní zkoušky z povinného předmětu český jazyk a literatura (tři studenti), 
doba trvání  jedné zkoušky byla 15 minut. Následovaly volitelné cizí jazyky, dvě zkoušky 
z německého jazyka, jedna z anglického jazyka, rovněž doba trvání jedné zkoušky byla 
15 minut, dále probíhala 15 minut zkouška studenta večerního studia z volitelného předmětu, 
fyziky. Všech sedm studentů konalo v pořadí poslední, teoretickou zkoušku z odborných 
předmětů, která zahrnovala učivo z předmětů stroje a zařízení, stavba a provoz strojů, 
strojírenská technologie, technické kreslení, práce s počítačem a elektrotechnika. Tato zkouška 
trvala 30 minut. 
Soubory maturitních otázek obsahovaly pro každý předmět 25 témat odpovídajících učivu 
platných učebních osnov. Žáci si losovali číslo otázky. Zadání maturitních otázek byla 
zapisována do maturitního protokolu. Předseda maturitní komise sledoval správnost losování a 
dodržování zkušebních časů jednotlivých zkoušek. Potřebná data si zapisoval do přenosného 
počítače.
Opravné ústní maturitní zkoušky probíhaly v zasedací místnosti školy, která byla odpovídajícím 
způsobem upravena. Kromě estetické výzdoby byla vybavena přenosnou tabulí, počítačem a 
učebními pomůckami. Přístup veřejnosti byl zajištěn, ústní maturitní zkoušky sledovali někteří 
žáci školy.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni maturanti splnili podmínky pro účast u maturitní zkoušky v daném termínu. Byl 
dodržen § 3, 20, 21 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích. Klasifikace, odpovídající prokazovaným znalostem žáků při maturitní 
zkoušce, byla podle návrhu zkoušejících a přísedících schválena zkušební komisí. Komise při 
hodnocení pracovala ve shodě. Šest žáků bylo celkově hodnoceno stupněm prospěl. Jeden žák, 
který konal celou maturitní zkoušku po prvé, byl z teoretické zkoušky z odborných předmětů 



Inspekční zpráva - str. 3

klasifikován stupněm 5 - nedostatečný, bude konat z tohoto předmětu opravnou zkoušku.

Zkušební komise

Předseda a členové komise byli jmenování ředitelem školy, její činnost v průběhu maturitních 
zkoušek byla v souladu s § 22, 23, 24 výše citované vyhlášky. Stálými členy byli předseda, 
místopředseda a třídní učitelé. Dalšími členy zkušební komise byli zkoušející a přísedící, 
Předsedou zkušební komise byl pověřený zástupce ředitele školy, který řídil práci komise, 
odpovídal za řádný průběh zkoušky a za klasifikaci. Zkoušející a přísedící byli učitelé 
zkoušeného předmětu a dílenští učitelé. Přísedící se aktivně zapojovali do průběhu zkoušky, 
často kladli doplňující otázky.

Dokumentace zkoušky
Všem členům komise byla k dispozici potřebná dokumentace, protokoly o maturitní zkoušce, 
protokoly o praktické maturitní zkoušce, protokoly o písemné maturitní zkoušce, písemné 
maturitní zkoušky, třídní knihy, třídní výkazy, protokoly o komisionálních zkouškách. 
K vyplnění byly připraveny vysvědčení o maturitní zkoušce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ Z JIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. února 1999, č.j.: 11 441/99-21,

 organizace maturitních zkoušek v náhradním a opravném termínu,
 protokoly o maturitní zkoušce,
 protokoly o praktické maturitní zkoušce,
 protokoly o písemné maturitní zkoušce,
 písemné maturitní zkoušky,
 třídní knihy,
 třídní výkazy,
 protokoly o komisionálních zkouškách.

ZÁVĚR

Maturitní zkouška v náhradním a opravném termínu proběhla v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko
o

Školní inspektorka Ing.Vítězslava Kobzová Podpis: Ing.Vítězslava Kobzová  v. r.

V Ostravě dne 15. září 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Jiří Mlýnek Ing. Jiří Mlýnek  v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 
729 00  Ostrava

3. říjen 2000 146 354/00-10023

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 12  Praha 1-Malá Strana

3. říjen 2000 146 355/00-10023

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - Připomínky nebyly podány.




